ỦY BAN NHÂN DÂN
   TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 V/v trả lại một phần diện tích khu vực thăm dò khoáng sản tại núi Hòn Quy,
xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa
mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong
hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản;
trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Giấy phép thăm dò khoáng sản số 68/GP-UBND ngày 26/5/2022

của UBND tỉnh cấp Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển kho bãi Nhơn Tân;

Theo Văn bản số 4883/UBND-KT ngày 23/8/2022 của UBND tỉnh về việc
điều chỉnh diện tích khu vực thăm dò, đánh giá trữ lượng để đấu giá quyền khai
thác khoáng sản tại núi Hòn Quy, xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 32/TTr-

STNMT ngày 11/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển kho bãi Nhơn
Tân được trả lại một phần diện tích khu vực thăm dò khoáng sản tại núi Hòn Quy,
xã Phước Mỹ, thành phố Quy Nhơn theo Giấy phép thăm dò số 68/GP-UBND

ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh với nội dung sau:

- Diện tích trả lại: 39,8ha.

Lý do trả lại: chồng lấn diện tích dự án Nuôi trồng và Nhân giống Đông
Trùng Hạ Thảo, nấm Linh Chi và các loại nấm quý hiếm của Công ty CP Tingco
Bình Định.

- Diện tích còn lại tiếp tục thăm dò: 20,9ha.

182 17

2

(Khu vực giới hạn bởi các điểm khép góc có tọa độ theo Phụ lục 1 và Phụ lục
2 của Quyết định này).

- Thời hạn thăm dò tiếp tục: 05 tháng kể từ ngày ký.

Điều 2.  Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển kho bãi Nhơn Tân phải
chấm dứt hoạt động thăm dò khoáng sản ở diện tích khu vực 39,8ha nêu trên và có

trách nhiệm san lấp công trình đã khai đào, phục hồi môi trường khu vực thăm dò
ở khu vực diện tích trả lại và các công việc khác liên quan theo quy định của pháp
luật.

Điều 3. Đối với diện tích khu vực 20,9ha tiếp tục thăm dò, yêu cầu Công ty
TNHH MTV Đầu tư và Phát triển kho bãi Nhơn Tân có trách nhiệm:

- Lựa chọn tổ chức có năng lực tiến hành thi công công tác thăm dò theo quy

định tại Nghị định số 60/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ. Thực hiện
thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp theo danh mục, khối lượng còn lại của

Đề án đã được Hội đồng thẩm định đề án thăm dò khoáng sản của UBND tỉnh

thẩm định và thông qua kèm theo Giấy phép thăm dò và kế hoạch tiếp tục thăm
dò; thi công các hạng mục công việc đúng quy trình kỹ thuật, bảo đảm an toàn lao
động, bảo vệ môi trường; thu thập và tổng hợp đầy đủ, chính xác các tài liệu, kết
quả thăm dò; kiểm tra và chịu trách nhiệm về khối lượng, chất lượng và tính trung
thực của tài liệu thực tế thi công; bảo quản lưu giữ đầy đủ các tài liệu nguyên thủy,
tài liệu thực tế có liên quan và các mẫu vật địa chất, khoáng sản theo quy định

hiện hành.
- Thông báo kế hoạch, thời gian triển khai thi công các hạng mục công tác

thăm dò cho Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định; chịu sự kiểm tra, giám sát
quá trình thi công hệ phương pháp kỹ thuật và các hạng mục công việc của đề án
do đơn vị được Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định ủy quyền.

- Tiến hành phân tích các loại mẫu tại các cơ sở đạt tiêu chuẩn VILAS, LAS-

XD; làm rõ chất lượng, trữ lượng khoáng sản đất làm vật liệu san lấp cho mục
đích sử dụng.

- Thực hiện đúng chế độ báo cáo định kỳ theo quy định hiện hành.
- Trình thẩm định, xét duyệt báo cáo kết quả thăm dò tại Hội đồng đánh giá

trữ lượng khoáng sản tỉnh Bình Định; nộp báo cáo vào Lưu trữ Địa chất theo quy

định hiện hành.

Điều 4. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc
thực hiện Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Công Thương; Cục trưởng Cục Thuế
tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND xã Phước Mỹ, Thủ

3

trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty TNHH MTV Đầu tư và Phát triển
kho bãi Nhơn Tân chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT TT: N. T. Thanh;
- Lưu: VT, K4.

                                      Nguyễn Tuấn Thanh

Phụ lục 1
RANH GIỚI, TỌA ĐỘ DIỆN TÍCH TRẢ LẠI VÀ DIỆN TÍCH CÒN LẠI

TIẾP TỤC THĂM DÒ

 (Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    tháng   năm 2023 của UBND tỉnh)

  1. Ranh giới, tọa độ diện tích trả lại

Hệ tọa độ VN-2000 (KTT 108º15’, múi chiếu
3º)

STT
Số hiệu

điểm góc
X(m) Y(m)

1 D 1.516.028 591.735

2 C 1.516.043 592.098

3 B 1.516.138 592.239

4 A 1.515.887 592.611

5 4 1.515.376 592.411

6 5 1.515.784 591.704

Diện tích 39,8ha

 2. Ranh giới, tọa độ diện tích tiếp tục thăm dò

Hệ tọa độ VN-2000 (KTT 108º15’, múi chiếu 3º)

STT
Số hiệu

điểm góc
X(m) Y(m)

1 1 1.516.269 591.765

2 2 1.516.271 592.307

3 3 1.516.169 592.721

4 A 1.515.887 592.611

5 B 1.516.138 592.239

6 C 1.516.043 592.098

7 D 1.516.028 591.735

Diện tích 20,9ha

Số: 182/QĐ-UBND
Thời gian ký: 17/01/2023 13:19:17 +07:00